
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 452/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αναβάθμισης της σύνδεσης internet στο Νομαρχείο στην 
Αλεξανδρούπολη με μηνιαίο πάγιο κόστος 52,90 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 452 : Εισηγούμενη το τριακοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ΄ αριθμ. πρωτ: 2990/06-07-2021 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» που αφορά στις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (αρθ. 38 ν.4795/2021 ΦΕΚ 62/Α/17-4-2021) 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας   (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Την υπ’ αριθμ.ΔΔ οικ 4697 /9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β’/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων στους  χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των οικείων 
Περιφερειακών Ενοτήτων της ΠΑΜΘ. 
5. Την υπ’αριθμ. οικ 932/12-02-2020 απόφαση Περιφερειάρχη περί  Επανακαθορισμόύ ανώτατου 
μηνιαίου επιτρεπόμενου χρηματικού ορίου σε τηλεφωνικές συνδέσεις στα κτίρια όπου στεγάζονται 
Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου” . 
6. Το υπ’αριθμ. 142501/1293/4-6-2021 αίτημα του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου για αναβάθμιση 
γραμμής Internet στο Νομαρχείο. 
7. Το υπ’αριθμ. 147727/870/9-6-2021 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου για αναβάθμιση 
γραμμής Internet στο Νομαρχείο. 
8. Την υπ’ αριθμ.344/8-1-2021 ανάληψη υποχρέωσης ποσού 140.000€ ΑΔΑ:9ΒΧΧ7ΛΒ-47Υ 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή την αναβάθμιση της σύνδεσης στο Νομαρχείο στο πρόγραμμα 
“Cosmote Business Double Play Firespeed 100 Basic” με μηνιαίο πάγιο κόστος 52,90€. 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ0047ΛΒ-ΝΜΗ



 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και 4 κατά) 
Εγκρίνει την αναβάθμιση της σύνδεσης στο Νομαρχείο στο πρόγραμμα “Cosmote Business Double Play 
Firespeed 100 Basic” με μηνιαίο πάγιο κόστος 52,90€. 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι αν και στην εισήγησή σας αναφέρεστε 
σε αναβάθμιση του internet, ενώ στην πραγματικότητα το πρόγραμμα που εισηγείστε αφορά κινητή 
τηλεφωνία.». 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Το προτεινόμενο πρόγραμμα αφορά την κινητή 
τηλεφωνία κι όχι απλά την αναβάθμιση του ιντερνετ σε ένα χώρο ο οποίος υπολειτουργεί πολιτιστικά κι 
ουσιαστικά..». 
 

 
 
 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  452/2021 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

                             
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ0047ΛΒ-ΝΜΗ


		2021-07-23T10:41:46+0300
	Athens




